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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα  14-02-2014 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 271 
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210 9578520 
ΦΑΞ                  : 210 9531321   

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 70Β΄ «Ειδική Διοικητική Διαδικασία – Ενδικοφανής Προσφυγή» του ν. 2238/1994 

(Κώδικας Φορολογίας Εισοδήματος, ΦΕΚ Α΄ 151), όπως αυτές προστέθηκαν με το ν.4152/2013, 

περίπτωση 1, υποπαράγραφος Α.5, παράγραφος Α,  άρθρο πρώτο (ΦΕΚ Α΄107), καθώς και τις 

διατάξεις της περίπτωσης 2α της ιδίας υποπαραγράφου του ίδιου νόμου. 

β. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

γ.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

δ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των αρ-

μοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

ε. Του πρώτου  εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 5 της ΠΟΛ 1209/06.09.2013 Aπόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2371), περί αρμοδιότητας έκδοσης των 

αποφάσεων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης, καθώς και τις λοιπές διατάξεις της ίδιας 

απόφασης.  

στ. Του άρθρου 7 της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ B΄ 55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1211/12-9-2013 Eγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθ. ΥΠ.ΕΣ.ΕΠ. 2225 ΕΞ 2013/ 20-9-2013 απόφαση του προϊσταμένου της 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής» (ΦΕΚ Β΄ 2542 ).  

4.        Την από 18/11/2013 και  με αριθμό πρωτοκόλλου …………… ενδικοφανή προσφυγή του 

……………… ……………….. του ……………….., ΑΦΜ ………………, κατοίκου 

……………………………………….. κατά   των κατωτέρω   σαράντα ενός ( 41 ) προσβαλλόμενων  

πράξεων που εξέδωσε ο Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ  για τις διαχειριστικές  περιόδους 31/03 

– 31/12/2003, 01/01 – 31/12/2004, 01/01 – 31/12/2005, 01/01 – 31/12/2006, 01/01 – 31/12/2007, 

01/01– 31/12/2008, 01/01– 31/12/2009, 01/01 – 31/12/2010, 01/01 – 31/12/2011, 01/01 – 

31/12/2012 και 01/01/-31/12/2013  συνολικού καταλογισθέντος ποσού  844.465,90  €.   και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  
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Α/Α 
Αριθμός  
πράξης 

Ημερομηνία  
πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης 
της πράξης 

Είδος  φόρου 
ή προστίμου 

Διαχειριστική φορολογι-
κή περίοδος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΚΑ-
ΤΑΛΟΓΙΣ-

ΜΟΥ 

ΠΟΣΟ ΠΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΘΗΚΕ 

-50% 

1 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 31/03/03-31/12/03 42.641,58 21.321,00 

2 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/04-31/12/04 77.790,00 38.895,00 

3 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/05-31-12-05 57.190,72 28.595,00 

4 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/06-31-12-06 124.813,12 62.406,00 

5 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/07-31/12/07 98.717,58 49.359,00 

6 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/08-21/12/08 43.339,42 21.670,00 

7 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/09-31/12/09 56.516,16 28.258,00 

8 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/10-31/12/10 70.131,20 35.066,00 

9 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/11-31/12/11 83.644,50 41.822,00 

10 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/12-31/12/12 60.441,60 30.221,00 

11 …….. ……../2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/13-31/12/13 31.224,28 15.612,00 

12 
…….. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) ΑΡΘ. 
6.Ν. 2523/97 31/03/03-31/12/03 1.682,10 841,05 

13 
…….. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) ΑΡΘ. 
6.Ν. 2523/97 01/01/04-31/12/04 8.082,72 4.041,36 

14 
…….. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) ΑΡΘ. 
6.Ν. 2523/97 01/01/05-31-12-05 2.565,00 1.282,50 

15 
…….. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) ΑΡΘ. 
6.Ν. 2523/97 01/01/06-31-12-06 14.775,54 7.387,77 

16 
…….. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) ΑΡΘ. 
6.Ν. 2523/97 01/01/07-31-12-07 12.787,38 6.393,69 

17 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/03-31/12/03 132,00 66,00 

18 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/04-31/12/04 132,00 66,00 

19 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/05-31/12/05 132,00 66,00 

20 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/06-31/12/06 132,00 66,00 

21 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/07-31/12/07 132,00 66,00 

22 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/08-31/12/08 110,00 55,00 

23 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/10-31/12/10 155,75 77,87 

24 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/03-31/12/03 0,00 0,00 

25 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/04-31/12/04 0,00 0,00 

26 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/05-31/12/05 1.936,11 968,05 

27 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/06-31/12/06 7.916,70 3.958,35 

28 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/07-31/12/07 703,85 351,92 

29 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/08-31/12/08 0,00 0,00 

30 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/09-31/12/09 0,00 0,00 

31 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/10-31/12/10 69,39 34,69 

32 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/11-21/12/11 0,00 0,00 

33 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/03-31/12/03 196,06 98,03 

34 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/04-31/12/04 8.637,59 4.318,80 

35 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/05-31/12/05 3.765,12 1.882,56 

36 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/06-31/12/06 13.454,71 6.727,36 

37 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/07-31/12/07 10.300,88 5.150,44 

38 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/08-31/12/08 2.302,25 1.151,13 

39 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/09-31/12/09 1.505,81 752,91 

40 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/10-31/12/10 3.762,77 1.881,39 

41 …….. ……../2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/11-21/12/11 2.645,71 1.322,86 

                

                

    ΣΥΝΟΛΟ       844.465,60 422.232,73 
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5. Τις  ανωτέρω    σαράντα μία  ( 41 ) προσβαλλόμενες  πράξεις που εξέδωσε ο Προϊστάμενος 

Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ  για τις διαχειριστικές  περιόδους 31/03 – 31/12/2003, 01/01 – 31/12/2004, 

01/01 – 31/12/2005, 01/01 – 31/12/2006, 01/01 – 31/12/2007, 01/01– 31/12/2008, 01/01– 

31/12/2009, 01/01 – 31/12/2010, 01/01 – 31/12/2011, 01/01 – 31/12/2012,  συνολικού καταλογισ-

θέντος ποσού  844.465,90  €.  των οποίων ζητείται  η ακύρωση, καθώς και τις από 25-09-2013 

οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

6.Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7.Την από 10-02-2013 εισήγηση του Α3 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της από 18/11/2013 και  με αριθμό πρωτοκόλλου ……………….  ενδικοφανούς 

προσφυγής του ……………… ……………….. του ……………….., ΑΦΜ ………………, η οποία 

κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

 Ο προσφεύγων , με την υπό κρίση προσφυγή, ζητά την ακύρωση άλλως την τροποποίηση 

των κατωτέρω πράξεων  του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ και συγκεκριμένα : 

 
A. Φύλλα ελέγχου προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων    οικο-

νομικών ετών 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 και 2012,  του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ επιβλήθηκε συνολικά σε βάρος του προσφεύγοντος, φόρος εισοδήματος (κύριος 

και συμπληρωματικός) ποσού 4.833,35 €, πλέον 5.792,70 € (πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας  

και λοιπών συμβεβαιούμενων ποσών) και   διακεκριμένα ανά φύλλο ελέγχου ως ακολούθως:  

 
 

A/A 
Αριθ. 

πράξης 
Ημερομηνία  

πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης 
της πράξης 

Είδος πρά-
ξης  φόρου ή 
προστίμου 

Διαχ/κή  περί-
οδος 

ΦΟΡΟΣ 
ΕΙΣΟ-

ΔΗΜ/ΤΟΣ ( 
ΚΥΡΙΟΣ & 
ΣΥΜΠ/ΤΙΚ

ΟΣ) 
(ΕΥΡΩ) 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ 
ΦΟΡΟΣ  ΛΟΓΩ 
ΑΝΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 
(ΕΥΡΩ 

ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΦΟΡΟΥ ΠΟΥ 
ΠΡΟΕΚΥΨΕ 

(ΕΥΡΩ) 

1 …/2003 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 31/03/03-31/12/03 0 0,00 0,00 

2 …/2004 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/04-31/12/04 0,00 0,00 0,00 

3 …/2005 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/05-31/12/05 880,05 1.056,06 1.936,11 

4 …/2006 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/06-31/12/06 3.598,50 4.318,20 7.916,70 

5 …/2007 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/07-31/12/07 319,93 383,92 703,85 

6 …/2008 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/08-31/12/08 0,00 0,00 0,00 

7 …/2009 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/09-31/12/09 0,00 0,00 0,00 

8 …/2010 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/10-31/12/10 34,87 34,52 69,39 

9 …/2011 ……/2013 21/10/2013 Φ.Εισοδημ. 01/01/11-21/12/11 0,00 0,00 0,00 

   ΣΥΝΟΛΟ    4.833,35 5.792,70 10.626,05 

 
 

            Οι  διαφορές φόρου προέκυψαν καθόσον βάσει των διαπιστώσεων του ελέγχου και των 

υφιστάμενων  παραβάσεων ΚΒΣ, τα τηρούμενα βιβλία και στοιχεία των διαχειριστικών περιόδων  

31/03/2003 – 31/12/2003, 01/01/2004 – 31/12/2004, 01/01/2005 – 31/12/2005, 01/01/2006 – 

31/12/2006, 01/01/2007 – 31/12/2007, 01/01/2008 – 31/12/2008, 01/01/2009 – 31/12/2009, 
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01/01/2010 – 31/12/2010, 01/01/2011 – 31/12/2011   κρίθηκαν ανακριβή  σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 30§§3,4 &7 του Π.Δ. 186/92 και τα αποτελέσματα ( ακαθάριστα έσοδα και καθα-

ρά κέρδη ) των υπό κρίση χρήσεων προσδιορίστηκαν εξωλογιστικά. 

 
B. Πράξεις προσδιορισμού Φ.Π.Α.  διαχειριστών  περιόδων  31/03 – 31/12/2003, 01/01 – 

31/12/2004, 01/01 – 31/12/2005, 01/01 – 31/12/2006, 01/01 – 31/12/2007, 01/01 – 31/12/2008, 

01/01-31/12/2009, 01/01 – 31/12/2010, 01/01– 31/12/2011, του Προϊσταμένου  Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ   

επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντος ΦΠΑ ποσού  21.656,67 €,  πλέον 24.914,23 € (πρόσθε-

τος φόρος λόγω ανακρίβειας  ) και  διακεκριμένα ανά πράξη  ως ακολούθως:  

Α/Α 
Αριθ. 

πράξης 
Ημερομηνία  

πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης 
της πράξης 

Είδος πρά-
ξης  φόρου 
ή προστί-

μου Διαχ/κή  περίοδος 

Φ.Π.Α 
(ΕΥΡΩ 

ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ 
ΦΟΡΟΣ  ΛΟ-
ΓΩ ΑΝΑΚΡΙ-

ΒΕΙΑΣ 

(ΕΥΡΩ) 
 

ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΦΟΡΟΥ 

ΠΟΥ ΠΡΟ-
ΕΚΥΨΕ 
(ΕΥΡΩ) 

1 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 31/03/03-31/12/03 89,12 106,94 196,06 

2 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/04-31/12/04 3.926,18 4.711,41 8.637,59 

3 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/05-31/12/05 1.711,42 2.053,70 3.765,12 

4 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/06-31/12/06 6.115,78 7.338,93 13.454,71 

5 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/07-31/12/07 4.682,22 5.618,66 10.300,88 

6 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/08-31/12/08 1.046,48 1.255,77 2.302,25 

7 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/09-31/12/09 684,46 821,35 1.505,81 

8 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/10-31/12/10 1.835,50 1.927,27 3.762,77 

9 …… ………/2013 21/10/2013 Φ.Π.Α 01/01/11-21/12/11 1.565,51 1.080,20 2.645,71 

  ΣΥΝΟΛΟ    21.656,67 24.914,23 46.570,90 

          Οι  διαφορές φόρου προέκυψαν καθόσον βάσει των διαπιστώσεων του ελέγχου και των 

υφιστάμενων  παραβάσεων ΚΒΣ, τα τηρούμενα βιβλία και στοιχεία των διαχειριστικών περιόδων  

31/03/2003 – 31/12/2003, 01/01/2004 – 31/12/2004, 01/01/2005 – 31/12/2005, 01/01/2006 – 

31/12/2006, 01/01/2007 – 31/12/2007, 01/01/2008 – 31/12/2008, 01/01/2009 – 31/12/2009, 

01/01/2010 – 31/12/2010, 01/01/2011 – 31/12/2011   κρίθηκαν ανακριβή,  και προσδιορίστηκαν 

τα ακαθάριστα έσοδα σύμφωνα με  το άρθρο  48 Ν. 2859/2000  και οι φορολογητέες εισροές μετά 

την αφαίρεση των εισροών χωρίς δικαίωμα έκπτωσης του φόρου αυτών.  

 

Γ.  Αποφάσεις  Επιβολής Προστίμου Κ.Β.Σ  του Προϊσταμένου  Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ   διαχειρι- 

στικών  περιόδων 31/03– 31/12/2003, 01/01 – 31/12/2004, 01/01– 31/12/2005, 01/01 – 

31/12/2006, 01/01 – 31/12/2007, 01/01 – 31/12/2008, 01/01 – 31/12/2009, 01/01 – 31/12/2010, 

01/01 – 31/12/2011, 01/01 – 31/12/2012, και 01/01– 31/12/2013    επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος πρόστιμο άρθρου 5 Ν. 2523/97  συνολικού ποσού 746.450,16 € σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 5 & 9 του ν. 2523/1997 και διακεκριμένα ανά πράξη ως ακολούθως :  

Α/Α 

Αριθ. Πρά-
ξης- Από-

φασης 
Επιβολής 

Προστίμου. 
Ημερομηνία  

πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίησης 
της πράξης 

Είδος πρά-
ξης   φόρου 
ή προστί-

μου 
Διαχ/κή  πε-

ρίοδος 

ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΑ-
ΒΑΣΗΣ Κ.Β.Σ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ-

ΤΙΜΟΥ (ΕΥΡΩ) 

1 ..….. ………./2013 21/10/2013 Κ.Β.Σ 
31/03/03-
31/12/03 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, και  
18§2& 9  του Π.Δ. 
186/92. 42.641,58 

2 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/04-
31/12/04 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 77.790,00 

3 
..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 01/01/05-
Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 57.190,72 



 

5 
 

31-12-05 και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 

4 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/06-
31-12-06 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 124.813,12 

5 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/07-
31/12/07 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 98.717,58 

6 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/08-
21/12/08 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 43.339,42 

7 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/09-
31/12/09 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 56.516,16 

8 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/10-
31/12/10 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 70.131,20 

9 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/11-
31/12/11 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 83.644,50 

10 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/12-
31/12/12 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 60.441,60 

11 

..…. ………./2013 

21/10/2013 Κ.Β.Σ 
01/01/13-
31/12/13 

Παράβαση των  
άρθρων 2§1, 6§1 
και  18§2& 9  του 
Π.Δ. 186/92. 31.224,28 

 
                                                                                                   ΣΥΝΟΛΟ                                 746.450,16 ΕΥΡΩ                                                                     

   

Οι ανωτέρω παραβάσεις καταλογίστηκαν στον προσφεύγοντα καθόσον αυτός  :  

 

ΧΡΗΣΗ  2003 

1) Εξέδωσε οκτώ (8) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους προς 

την επιχείρηση …………………… –ΑΦΜ …………….. , ήτοι τα αριθμ. …./03 αξίας €1658,44 πλέον 

ΦΠΑ € 298,52,    …/03 αξίας € 2434,32 πλέον ΦΠΑ € 438,18 ,     …/03 αξίας €1822,24 πλέον 

ΦΠΑ € 328,00,   …/03 αξίας € 2863,98 πλέον ΦΠΑ € 515,52,   …/03 αξίας € 1944,60 πλέον ΦΠΑ 

€350,03,   …./03 αξίας € 2534,93 πλέον ΦΠΑ € 456,29 ,   …/03 αξίας €3872,78 πλέον ΦΠΑ € 

697,10,   …/03 αξίας €1074,50 πλέον ΦΠΑ €193,41,ήτοι συνολικής αξίας €18205,79 πλέον ΦΠΑ € 

3277,05. 

2) Ζήτησε και έλαβε ένα (1) φορολογικό στοιχείο ΤΔΑ ΕΙΚΟΝΙΚΟ για ανύπαρκτη συναλλα-

γή στο σύνολό της και συγκεκριμένα το αριθμ. …../2003 αξίας € 3115,00 πλέον ΦΠΑ € 560,70  

,έκδοσης της επιχείρησης  ……………… ………………. του …………….. –ΑΦΜ ……………...  

 

ΧΡΗΣΗ 2004 

1) Εξέδωσε δέκα (10) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση …………………. –ΑΦΜ ……………. και συγκεκριμένα τα αριθμ.  …/04 αξίας 
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1359,40 € πλέον ΦΠΑ € 244,69 ,      …../04 αξίας € 1105,36 πλέον ΦΠΑ €198,96,  …./04 αξίας 

1940,05 πλέον ΦΠΑ € 349,21,    …./04 αξίας € 2794,70 πλέον ΦΠΑ € 503,05,    …/04 αξίας 

€1927,99 πλέον ΦΠΑ € 347,04,    …./04 αξίας € 2866,25 πλέον ΦΠΑ €515,93,   …./04 αξίας € 

3142,39 πλέον ΦΠΑ € 565,63,   …./04 αξίας € 4454,74 πλέον ΦΠΑ € 801,85,    …/04 αξίας € 

1017,19 πλέον ΦΠΑ € 183,09 και    …../04 αξίας € 2732,93 πλέον ΦΠΑ € 491,93, ήτοι συνολικής 

αξίας € 23341,00 πλέον ΦΠΑ € 4201,38,  

2) Ζήτησε και έλαβε δύο (2) φορολογικά στοιχεία ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές 

στο σύνολό τους και συγκεκριμένα τα αριθμ. ……/2004 ΤΠ αξίας € 2448,00 πλέον ΦΠΑ € 440,64 

και …./2004 ΤΠ αξίας € 3900,00 πλέον ΦΠΑ € 702,00 , έκδοσης της επιχείρησης 

……………………. ………………. του ……………. – ΑΦΜ ……………….,    

3) Ζήτησε και έλαβε ένα (1) φορολογικό στοιχείο ΕΙΚΟΝΙΚΟ για ανύπαρκτη συναλλαγή στο 

σύνολό της και συγκεκριμένα το αριθμ. ………./2004 ΔΑΤ αξίας € 4000,00 πλέον ΦΠΑ € 720,00 

έκδοσης της επιχείρησης ………………….. ………………. του …………….. –ΑΦΜ …………….. 

4) Ζήτησε και έλαβε ένα (1) φορολογικό στοιχείο ΕΙΚΟΝΙΚΟ για ανύπαρκτη συναλλαγή στο 

σύνολό της και συγκεκριμένα το αριθμ. ………../2004 ΔΑΤ αξίας € 4620,00 πλέον ΦΠΑ € 831,60 

έκδοσης της επιχείρησης ……………… ……………. του ……………….. – ΑΦΜ ………………….  

Ήτοι συνολικής αξίας στη χρήση 2004 € 14968,00 πλέον ΦΠΑ € 2694,24. 

5) Καταχώρησε επτά (7) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω των 880 

ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ αριθμ…………./04 αξίας 79,27 € πλέον ΦΠΑ 14,27 €,    ……/04 

αξίας 67,98 € πλέον ΦΠΑ 12,24 €,       …………./04 αξίας 17,80 € πλέον ΦΠΑ 3,20 € ,         

…………/04 αξίας 170,00 πλέον ΦΠΑ 30,60,        …………/04 αξίας 69,60 πλέον ΦΠΑ 12,53 ,            

………../04 αξίας 179,00 πλέον ΦΠΑ 35,22 ,           ………../04 αξίας 188,00 πλέον ΦΠΑ 33,84. 

6) Καταχώρησε μία (1) περίπτωση ανύπαρκτου εξόδου και συγκεκριμένα το ΔΑΤ 

………./04 αξίας 552,00 € πλέον ΦΠΑ 99,36. 

ΧΡΗΣΗ 2005 

1) Εξέδωσε δύο (2) Τ.Π,Υ, ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους προς 

την επιχείρηση …………………. με ΑΦΜ ……………. και συγκεκριμένα τα αριθμ. ………../05 αξίας 

€ 2246,44 πλέον ΦΠΑ € 404,36 και       …./05 αξίας €1318,63 πλέον ΦΠΑ € 237,35,ήτοι συνολικής 

αξίας € 3565,07 πλέον ΦΠΑ €641,71. 

2) Εξέδωσε εννέα (9) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους προς 

την επιχείρηση ……………….. με ΑΦΜ ……………… και συγκεκριμένα τα αριθμ. ……../05 αξίας 

€1812,25 πλέον ΦΠΑ € 344,33,     ……/05 αξίας € 2877,25 πλέον ΦΠΑ € 546,68,    ……/05 αξίας 

€ 2988,75 πλέον ΦΠΑ € 567,86,           …./05 αξίας € 2115,39 πλέον ΦΠΑ € 401,92,     …./05 αξί-

ας 3115,25 πλέον ΦΠΑ € 591,90 ,    …../05 αξίας € 3298,20 πλέον ΦΠΑ € 626,66,     …./05 αξίας 

€ 3990,15 πλέον ΦΠΑ € 758,13,    …../05 αξίας € 2204,75 πλέον ΦΠΑ € 418,90,     …../05 αξίας € 

2042,30 πλέον ΦΠΑ € 388,04, ήτοι συνολικής αξίας € 24444,29 πλέον ΦΠΑ € 4644,42 ,και συνο-

λικής αξίας στη χρήση 2005 € 28009,36 πλέον ΦΠΑ € 5286,13.  
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3) Καταχώρησε τρείς (3) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω των 880 

ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ …………/05 αξίας 50,42 € πλέον ΦΠΑ 9,58 €,     ……./05 αξίας 

130,00 € πλέον ΦΠΑ 24,70 € και      ……./05 αξίας 203,54 € πλέον ΦΠΑ 38,67 €. 

4) Καταχώρησε μία (1) περίπτωση ανύπαρκτου εξόδου  και συγκεκριμένα το αριθμ. 

……./05 ΔΑΤ αξίας 713,40 € πλέον ΦΠΑ 128,41 €.  

ΧΡΗΣΗ 2006 

1)Εξέδωσε ένα (1) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΟ για ανύπαρκτη συναλλαγή στο σύνολό της προς την 

επιχείρηση ……………… με ΑΦΜ …………….. και συγκεκριμένα το αριθμ. ………/06 αξίας € 

762,25 πλέον ΦΠΑ € 144,83,   

2) Εξέδωσε τέσσερα (4) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση ………………. με ΑΦΜ ………………. και συγκεκριμένα τα αριθμ. ………./06 

αξίας € 3735,60 πλέον ΦΠΑ € 709,76,   …../06 αξίας € 2996,75 πλέον ΦΠΑ € 569,38,   …../06 αξί-

ας € 1162,75 πλέον ΦΠΑ € 220,92,    ……./06 αξίας € 2668,18 πλέον ΦΠΑ € 506,95,ήτοι συνολι-

κής αξίας €10563,28 πλέον ΦΠΑ € 2007,01. 

3) Εξέδωσε επτά (7) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους προς 

την επιχείρηση ………………… …………….. με ΑΦΜ  …………… και συγκεκριμένα τα αριθμ. 

………/06 αξίας € 5611,64 πλέον ΦΠΑ € 1066,21,     ……./06 αξίας € 3565,74 πλέον ΦΠΑ € 

677,49,    …../06 αξίας € 3892,92 πλέον ΦΠΑ € 739,65,     ……/06 αξίας € 2116,85 πλέον ΦΠΑ € 

402,20,      …./06 αξίας € 3206,72 πλέον ΦΠΑ € 609,28,     ……/06 αξίας € 3576,56 πλέον ΦΠΑ € 

679,55,    ……/06 αξίας € 2964,85 πλέον ΦΠΑ € 563,32 ,ήτοι συνολικής αξίας € 24935,28 πλέον 

ΦΠΑ € 4737,70,και συνολικής αξίας στη χρήση 2006 € 36260,81 πλέον ΦΠΑ € 6889,24. 

4) Ζήτησε και έλαβε οκτώ (8) φορολογικά στοιχεία ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές 

στο σύνολό τους και συγκεκριμένα τα αριθμ………/2006 ΤΠ  αξίας € 4238,00 πλέον ΦΠΑ € 805,22 

,      ……./2006 ΤΔΑ αξίας € 2280,00 πλέον ΦΠΑ € 433,20 ,      ……../2006 ΤΔΑ αξίας € 4338,00 

πλέον ΦΠΑ € 824,22,    ……./2006 ΤΔΑ αξίας €3818,00 πλέον ΦΠΑ €725,42,    ……./2006 ΤΔΑ 

αξίας € 2580,00 πλέον ΦΠΑ €490,00 ,      ………/2006 ΤΠ αξίας € 2520,00 πλέον ΦΠΑ €478,80, 

……../2006 ΤΠ αξίας €2478,00 πλέον ΦΠΑ € 470,82 και …………/2006 ΤΔΑ αξίας € 3670,00 πλέ-

ον ΦΠΑ €  697,30, ήτοι συνολικής αξίας στη χρήση 2006 € 25922,00 πλέον ΦΠΑ € 4925,18 έκδο-

σης της επιχείρησης …………….. ……………….. του ………………. με ΑΦΜ ………………..   

5) Καταχώρησε πέντε (5) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω των 880 

ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ …………./06 αξίας 35,28 € πλέον ΦΠΑ 6,71 €,     ……./06 αξίας 

86,79 € πλέον ΦΠΑ 16,49 €,     …………./06 αξίας 140,00 € πλέον ΦΠΑ 26,60 €,      ………./06 

αξίας 228,79€ πλέον ΦΠΑ 43,47 € και   ………/06 αξίας 240,20 € πλέον ΦΠΑ 45,64 € .  

6) Καταχώρησε μία (1) περίπτωση ανύπαρκτου εξόδου και συγκεκριμένα το  ΔΑΤ αριθμ. 

…………/06 αξίας 238,13 € πλέον ΦΠΑ 45,25 €.  

ΧΡΗΣΗ 2007 
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1) Εξέδωσε ένα (1) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΟ για ανύπαρκτη συναλλαγή στο σύνολό της προς την 

επιχείρηση …………….. ……………….. με ΑΦΜ ……………….. και συγκεκριμένα το αριθμ. 

…………/07 αξίας € 331,84 πλέον ΦΠΑ 63,05 €, 

2) Εξέδωσε δέκα (10) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση ………………. ……………….. με ΑΦΜ ……………..  και συγκεκριμένα τα α-

ριθμ. ………./07 αξίας € 1165,09 πλέον ΦΠΑ € 221,37,   ……./07 αξίας € 3117,22 πλέον ΦΠΑ € 

592,27,   ……/07 αξίας € 2907,64 πλέον ΦΠΑ € 552,45,      ……./07 αξίας € 2059,19 πλέον ΦΠΑ € 

391,25,   ……/07 αξίας € 3624,27 πλέον ΦΠΑ € 688,61,     ……./07 αξίας € 2866,67 πλέον ΦΠΑ €  

544,67,    ……/07 αξίας € 2747,00 πλέον ΦΠΑ € 521,93,     ………/07 αξίας € 2524,99 πλέον ΦΠΑ 

€479,75,    ……./07 αξίας € 2378,96 πλέον ΦΠΑ € 452,00,      ….…../07 αξίας € 2947,76 πλέον 

ΦΠΑ € 560,07, ήτοι συνολικής αξίας € 26338,79 πλέον ΦΠΑ € 5004,37. 

3) Ζήτησε και έλαβε επτά (7) φορολογικά στοιχεία ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές 

στο σύνολό τους και συγκεκριμένα τα αριθμ. …………/2007 ΤΠ αξίας € 3120,00 πλέον ΦΠΑ 

€592,80 ,   ………./2007 ΤΔΑ αξίας € 2400,00 πλέον ΦΠΑ €456,00 ,     …………/2007 ΤΠ αξίας € 

3728,00 πλέον ΦΠΑ € 708,32 , ……………/2007 ΤΠ αξίας € 3650,00 πλέον ΦΠΑ € 693,50 ,   

…………/2007 ΤΔΑ αξίας 3280,00 πλέον ΦΠΑ € 623,20 ,       ………/2007 ΤΔΑ αξίας €3156,00 

πλέον ΦΠΑ € 599,64 ,    ……../2007 ΤΔΑ αξίας €3100,00 πλέον ΦΠΑ € 589,00 , ήτοι συνολικής 

αξίας στη χρήση 2007 € 22434,00 πλέον ΦΠΑ € 4262,46 , έκδοσης της επιχείρησης 

……………….. …………………… του  ……………….. με ΑΦΜ  ………………….,  

4) Καταχώρησε μία (1) περίπτωση ανύπαρκτου εξόδου και συγκεκριμένα το αριθμ. 

……………../07 ΔΑΤ αξίας 196,04 € πλέον ΦΠΑ 37,25 €.    

ΧΡΗΣΗ   2008 

1) Εξέδωσε επτά (7) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους προς 

την επιχείρηση ………………… με ΑΦΜ ……………….. και συγκεκριμένα τα αριθμ…………/08 α-

ξίας € 3178,50 πλέον ΦΠΑ € 603,92 ,      ……./08 αξίας € 2371,80 πλέον ΦΠΑ € 450,64,     

……/08 αξίας € 3050,16 πλέον ΦΠΑ € 579,53,     ……./08 αξίας  € 2303,00 πλέον ΦΠΑ € 437,57,    

……../08 αξίας € 2386,25 πλέον ΦΠΑ € 453,39,     ………/08 αξίας € 3101,00 πλέον ΦΠΑ € 

589,19,    ……./08 αξίας €1834,00 πλέον ΦΠΑ € 348,46, ήτοι συνολικής αξίας € 18224,71 πλέον 

ΦΠΑ € 3462,70. 

2) Καταχώρησε οκτώ (8) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω των 880 

ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ …………../08 αξίας 5,50 € πλέον ΦΠΑ 1,04 €,        ………../08 αξί-

ας 8,05 € πλέον ΦΠΑ 1,54 €,    …………/08 αξίας 24,13 € πλέον ΦΠΑ 4,58 € ,    ………./08 αξίας 

62,21 € πλέον ΦΠΑ 11,82 €,     ………./08 αξίας 84,75 € πλέον ΦΠΑ 16,11 €,     ………./08 αξίας 

85,50 € πλέον ΦΠΑ 16,25 €,     ………. /08 αξίας 135,40 € πλέον ΦΠΑ 25,73 €,       ……./08 αξίας 

143,90 € πλέον ΦΠΑ 27,34 €. 

3) Καταχώρησε μία (1) περίπτωση ανύπαρκτου εξόδου και συγκεκριμένα το ΔΑΤ 

………./08 αξίας 521,01 € πλέον ΦΠΑ 98,99 €, 
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4) Καταχώρησε δύο (2) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ 

…………/08 αξίας 1659,00 € πλέον ΦΠΑ 315,21 € και ……………/08 αξίας 1200,00 € πλέον ΦΠΑ 

228,00 €. 

         ΧΡΗΣΗ 2009 

1) Εξέδωσε δέκα τρία (13) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση ………………. με ΑΦΜ ……………. και συγκεκριμένα τα αριθμ. ………../09 

αξίας €1924,00 πλέον ΦΠΑ € 365,56 ,     ……/09 αξίας € 981,50 πλέον ΦΠΑ € 186,49,     …../09 

αξίας €1996,00 πλέον ΦΠΑ € 379,24,    ……/09 αξίας € 2142,50 πλέον ΦΠΑ € 407,08,      …../09 

αξίας € 1480,00 πλέον ΦΠΑ € 281,20,       ……./09 αξίας € 3152,00 πλέον ΦΠΑ € 598,88,     

……./09 αξίας € 2948,60 πλέον ΦΠΑ € 560,23,     ……/09 αξίας € 1528,50 πλέον ΦΠΑ € 290,42 

……./09 αξίας € 2152,20 πλέον ΦΠΑ € 408,92,    ……/09 αξίας € 2524,50 πλέον ΦΠΑ € 479,66,    

……/09 αξίας € 2547,70 πλέον ΦΠΑ € 484,06,     ……/09 αξίας € 2648,70 πλέον ΦΠΑ € 503,25,      

….../09 αξίας € 1352,88 πλέον ΦΠΑ € 256,88 ,ήτοι συνολικής αξίας € 27379,08 πλέον ΦΠΑ € 

5201,87.    

2) Καταχώρησε δώδεκα (12) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω των 

880 ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ αριθμ ……../09 αξίας 18,80 € πλέον ΦΠΑ 3,57 €,38,        

……./09 αξίας 31,93 € πλέον ΦΠΑ 6,07 €,   ………../09 αξίας 33,61 € πλέον ΦΠΑ 6,39 €,   

…………./09 αξίας 33,61€ πλέον ΦΠΑ 6,39 €,       ……./09 αξίας 43,74 € πλέον ΦΠΑ 8,31 €,       

………../09 αξίας 52,93 € πλέον ΦΠΑ 10,05 € ,      ……./09 αξίας 60,00 € πλέον ΦΠΑ 11,40 €, 

………./09 αξίας 99,00 € πλέον ΦΠΑ 18,81 €,    ……/09 αξίας 95,00 € πλέον ΦΠΑ 18,05 €,  ……… 

/09 αξίας 45,00 € πλέον ΦΠΑ 8,55 €,         ………. /09 αξίας 100,00 € πλέον ΦΠΑ 19,00 €,   

………/09 αξίας 120,00 € πλέον ΦΠΑ 22,80 €.  

3) Καταχώρησε δύο (2) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ 

……………/09 αξίας 372,80 € πλέον ΦΠΑ 70,83 € και …………../09 αξίας 305,81 € πλέον ΦΠΑ 

58,10 €. 

 ΧΡΗΣΗ   2010 

1) Εξέδωσε έντεκα (11) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση ……………. με ΑΦΜ ……………… και συγκεκριμένα τα αριθμ. ………../10 

αξίας € 1235,00 πλέον ΦΠΑ €234,65,    ……/10 αξίας €899,60 πλέον ΦΠΑ €170,92,     ……/10 

αξίας €2249,00 πλέον ΦΠΑ 472,29,    ……./10 αξίας € 2945,50 πλέον ΦΠΑ €618,56,     ……/10 

αξίας € 3344,50 πλέον ΦΠΑ €702,35,     ……./10 αξίας €2630,00 πλέον ΦΠΑ €604,96,     …../10 

αξίας € 4402,00 πλέον ΦΠΑ €1012,46,   ……./10 αξίας €3588,00 πλέον ΦΠΑ €825,24,     …../10 

αξίας €3411,00 πλέον ΦΠΑ €784,53      ……./10 αξίας 1479,00 πλέον ΦΠΑ €340,17,     …../10   

αξίας 2882,00 πλέον ΦΠΑ € 662,86,ήτοι συνολικής αξίας € ,ήτοι συνολικής αξίας € 29065,60 πλέ-

ον ΦΠΑ € 6428,99.   

2) Καταχώρησε δέκα επτά (17) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω 

των 880 ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ …………/10 αξίας 1,60 € πλέον ΦΠΑ 0,34 €,     ………/10 

αξίας 47,40 € πλέον ΦΠΑ 10,90€,       ………/10 αξίας 70,00 € πλέον ΦΠΑ 13,30 €,    ………./10 
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αξίας 36,13 € πλέον ΦΠΑ 6,86 €,        ………../10 αξίας 5,67 € πλέον ΦΠΑ 1,08 €,     ………./10 

αξίας 23,11 € πλέον ΦΠΑ 4,39 €,       ………../10 αξίας 81,09 € πλέον ΦΠΑ 17,03 €,     ………/10 

αξίας 22,36 € πλέον ΦΠΑ 4,69 €,       …………/10 αξίας 110,00 € πλέον ΦΠΑ 23,10 €,  ..……./10 

αξίας 59,50 € πλέον ΦΠΑ 12,50 €,       ………./10 αξίας 74,70 € πλέον ΦΠΑ 15,69 €,   ………./10 

αξίας 68,80 € πλέον ΦΠΑ 14,45 €,  …………../10 αξίας 12,01 πλέον ΦΠΑ 2,52 €,   ..……/10 αξίας 

30,00 € πλέον ΦΠΑ 6,90 €,      ………./10 αξίας 65,00 € πλέον ΦΠΑ 14,95 €, …………/10 αξίας 

7,73 € πλέον ΦΠΑ 1,78 € και       ………./10 αξίας 53,78 € πλέον ΦΠΑ 12,37 

3) Καταχώρησε δέκα τέσσερις (14) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων και συγκεκριμένα τα 

ΔΑΤ …………/10 αξίας 225,00 € πλέον ΦΠΑ 42,75 €,       ……../10 αξίας 180,00 € πλέον ΦΠΑ 

34,20 €,       ………../10 αξίας 267,65 € πλέον ΦΠΑ 56,20 €,           ………../10 αξίας 235,00 € 

πλέον ΦΠΑ 49,35 €,        ………../10 αξίας 251,48 € πλέον ΦΠΑ 52,81 € ,        ………../10 αξίας 

229,52 € πλέον ΦΠΑ 48,20 €,         ……./10 αξίας 145,79 € πλέον ΦΠΑ 33,54 €,        ………/10 

αξίας 1012,00 € πλέον ΦΠΑ 232,76 €,          ………../10 αξίας 117,52 € πλέον ΦΠΑ 27,03 €,         

………/10 αξίας 157,88 € πλέον ΦΠΑ 36,36 €,       ……../10 αξίας 1100,00 € πλέον ΦΠΑ 253,00 €,       

…………/10 αξίας 750,00 € πλέον ΦΠΑ 172,50 €,         …………/10 αξίας 405,00 € πλέον ΦΠΑ 

93,15 € και ………../10 αξίας 115,45 € πλέον ΦΠΑ 26,55 €.  

ΧΡΗΣΗ 2011  

1) Εξέδωσε δέκα τρία (13) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ  για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση ……………………….  με ΑΦΜ ………………… και συγκεκριμένα τα            

αριθμ. ……/2011 αξίας€  2311,50 πλέον ΦΠΑ € 531,65,       ……/11 αξίας € 1322,50 πλέον ΦΠΑ € 

304,18,      ……/11 αξίας € 1535,00 πλέον ΦΠΑ € 353,05,       …../11 αξίας € 2138,20 πλέον ΦΠΑ 

€ 491,79,      ……./11 αξίας € 2021,25 πλέον ΦΠΑ € 464,89,       ……./11 αξίας € 2238,40 πλέον 

ΦΠΑ € 514,83,     ……./11 αξίας € 3711,10 πλέον ΦΠΑ € 853,55,     ……/11 αξίας €4228,60 πλέον 

ΦΠΑ € 972,58,     ……/11 αξίας 3828,95 πλέον ΦΠΑ 880,66 ,      ……./11 αξίας € 4078,90 πλέον 

ΦΠΑ€ 938,15 ,       ……./11 αξίας € 2591,25 πλέον ΦΠΑ € 595,99 ,     ……/11 αξίας € 3600,35 

πλέον ΦΠΑ € 828,08,    ……./11 αξίας € 1816,25 πλέον ΦΠΑ € 417,74,ήτοι συνολικής αξίας € 

35422,25 πλέον ΦΠΑ € 8147,14 . 

2) Καταχώρησε είκοσι μία  (21) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω 

των 880 ευρώ και συγκεκριμένα τα ΤΔΑ αριθμ.  ……../11 αξίας 45,51 € ,      ………../11 αξίας 

24,38 € πλέον ΦΠΑ 5,61 €,        ………../11 αξίας 10,73 € πλέον ΦΠΑ 2,47 € ,          ………/11 αξί-

ας 44,83 € πλέον ΦΠΑ 10,31 €,        ………../11 αξίας 40,64 € πλέον ΦΠΑ 9,35 €,          ………./11 

αξίας 64,23 € πλέον ΦΠΑ 14,77 €,      ………/11 αξίας 45,00 € πλέον ΦΠΑ 10,35 €,       ………./11 

αξίας 60,00 € πλέον ΦΠΑ 13,80 €,       ………../11 αξίας 11,79 € πλέον ΦΠΑ 2,72 €,     

…………/11 αξίας 48,85 € πλέον ΦΠΑ 11,24 €,       ..………/11 αξίας 40,80 € πλέον ΦΠΑ 9,38 €, 

………./11 αξίας 55,15 € πλέον ΦΠΑ 12,69 €,   ……..…./11 αξίας 30,00 € πλέον ΦΠΑ 6,90 €,   

……../11 αξίας 41,80 € πλέον ΦΠΑ 9,62 €,     …………/11 αξίας 20,32 € πλέον ΦΠΑ 4,67 €,  

……./11 αξίας 10,58 € πλέον ΦΠΑ 2,44 €,    …………../11 αξίας 54,48 € πλέον ΦΠΑ 12,53 €, 
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……./11 αξίας 50,00 € πλέον ΦΠΑ 11,50 €,   ………../11 αξίας12,17 € πλέον ΦΠΑ 2,81 €, 

………../11 αξίας 65,04 € πλέον ΦΠΑ 14,96 €,     …………/11 αξίας 51,21 € πλέον ΦΠΑ 11,77 € .     

3) Καταχώρησε δέκα επτά (17) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων και συγκεκριμένα τα ΤΔΑ 

………/11 αξίας 69,02 € πλέον ΦΠΑ 15,88 €,      ………/11 αξίας  69,62 € πλέον ΦΠΑ 16,01 €, 

………/11 αξίας 80,00 € πλέον ΦΠΑ 18,40 € ,    ………/11  αξίας 83,37 € πλέον ΦΠΑ 19,18,  

………/11 αξίας 113,24 € πλέον ΦΠΑ 26,05 €,    ………/11 αξίας 178,80 € πλέον ΦΠΑ 41,12 €, 

………/11 αξίας 160,00 € πλέον ΦΠΑ 36,80 €,    ………/11 αξίας 160,00 € πλέον ΦΠΑ 36,80 €, 

………/11 αξίας 500,00 € πλέον ΦΠΑ 115,00 €,    ………/11  αξίας 108,61 € πλέον ΦΠΑ 24,98 €, 

………/11 αξίας 610,00 πλέον ΦΠΑ 140,30 €,     ………/11 αξίας 125,87 € πλέον ΦΠΑ 28,96 €, 

………/11 αξίας 106,75 € πλέον ΦΠΑ 24,55 €,   ………/11 αξίας 145,00 € πλέον ΦΠΑ 33,35 €, 

………/11 αξίας 190,86 € πλέον ΦΠΑ 43,90 €,    ………/11 αξίας 144,00 € πλέον ΦΠΑ 33,12 € και 

………/11 αξίας 300,00 € πλέον ΦΠΑ 69,00 € .    

    ΧΡΗΣΗ 2012 

1) Εξέδωσε ένα (1) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΟ για ανύπαρκτη συναλλαγή στο σύνολό της προς την 

επιχείρηση ……………………. με ΑΦΜ …………….. και συγκεκριμένα το αριθμ.   ….……./2012 

αξίας 1193,20 € πλέον ΦΠΑ 274,44 €, 

2) Εξέδωσε έντεκα (11) Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους 

προς την επιχείρηση ………………….. με ΑΦΜ ……………………. και συγκεκριμένα τα αριθμ. 

….……./2012 αξίας 2163,80 ευρώ πλέον ΦΠΑ 497,67€,       ….……./2012 αξίας 1245,90€ πλέον 

ΦΠΑ 286,56 €,    ….……./2012 αξίας 2200,60 € πλέον ΦΠΑ 506,14 €,    ….……./2012 αξίας 

1208,30 € πλέον ΦΠΑ 277,91 €,     ….……./2012 αξίας 3169,30 € πλέον ΦΠΑ 728,94 ,         

….……./2012 αξίας 4508,00 € πλέον ΦΠΑ 1036,84 €,        ….……./2012 αξίας 3251,40 € πλέον 

ΦΠΑ 747,82 €,     ….……./2012 αξίας 2746,00 € πλέον ΦΠΑ 631,58,       ….……./2012 αξίας 

2529,00 πλέον ΦΠΑ 581,67 €,      ….……./2012  αξίας 2165,50€ πλέον ΦΠΑ  498,07 €,     

….……./2012  αξίας 1833,00 € πλέον ΦΠΑ 421,59 €, ήτοι συνολικής αξίας 27020,80 € πλέον ΦΠΑ 

6214,79 €.  

3) Καταχώρησε δέκα εννέα (19) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω 

των 880 ευρώ και συγκεκριμένα τα ΤΔΑ αριθμ.     ….……./2012  αξίας 9,74 € πλέον ΦΠΑ 2,24 €,    

….……./2012 αξίας 6,91 € πλέον ΦΠΑ 1,59 €,    ….……./2012 αξίας 1,95 € πλέον ΦΠΑ 0,45 €,   

….……./2012 αξίας 2,27 € πλέον ΦΠΑ 0,52 €,     ….……./2012 αξίας 8,00 € πλέον ΦΠΑ 1,84 €, 

….……./2012  αξίας 24,39 € πλέον ΦΠΑ 5,61 €,    .……./2012 αξίας 106,48 € πλέον ΦΠΑ 24,49 €,     

….……./2012 αξίας 47,86 € πλέον ΦΠΑ 11,01 € ,   ….…./2012 αξίας 13,79 € πλέον ΦΠΑ 3,17 € , 

….…/2012 αξίας 51,89 € πλέον ΦΠΑ 11,95 €,      ….…./2012 αξίας 35,77 € πλέον ΦΠΑ 8,23 €, 

….…./2012 αξίας 30,33 € πλέον ΦΠΑ 6,97 €,    ….……./2012 αξίας 120,00 € πλέον ΦΠΑ 27,60 €, 

….……./2012 αξίας 68,18 € πλέον ΦΠΑ 15,68 €,    ….……./2012 αξίας 19,51 € πλέον ΦΠΑ 4,49 €, 

….……./2012 αξίας 21,14 € πλέον ΦΠΑ 4,86 €,  ….……./2012 αξίας 119,10 € πλέον ΦΠΑ 27,40 €, 

….……./2012 αξίας 38,20 € πλέον ΦΠΑ 8,79 €, ….……./2012 αξίας 50,00 € πλέον ΦΠΑ 11,50 €.  
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          4) Καταχώρησε έξι (6) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων και συγκεκριμένα τα ΤΔΑ αριθμ. 

….……./2012 αξίας 835,15 € πλέον ΦΠΑ 192,09 €,   ….……./2012 αξίας 400,00 € πλέον ΦΠΑ 

92,00 €,   ….……./2012  αξίας 128,21 € πλέον ΦΠΑ 29,49 €,    ….……./2012 αξίας 220,00 € πλέον 

ΦΠΑ 50,60 € ,    ….……./2012  αξίας 122,00 € πλέον ΦΠΑ 28,06 €,    ….……./2012 αξίας 569,12 

€  πλέον ΦΠΑ 130,90 €  , 

    ΧΡΗΣΗ 2013  

1)Εξέδωσε έξι (6)  Τ.Π.Υ. ΕΙΚΟΝΙΚΑ για ανύπαρκτες συναλλαγές στο σύνολό τους προς 

την επιχείρηση ……………………. με ΑΦΜ …………….. και συγκεκριμένα τα αριθμ. ……./2013 

αξίας 2203,34 € πλέον ΦΠΑ 506,77 €,     ……./2013  αξίας 1759,50 € πλέον ΦΠΑ 404,69 €,   

……./2013 αξίας 2642,00 € πλέον ΦΠΑ 607,66 €,   ……./2013  αξίας 3592,50 € πλέον ΦΠΑ 

826,28 €,   ……./2013 αξίας 1858,40 € πλέον ΦΠΑ 427,43 €,    ……./2013 αξίας 2356,40 € πλέον 

ΦΠΑ 541,97 € ,ήτοι συνολικής αξίας 14412,14 € πλέον ΦΠΑ 3314,80 €.   

2) Καταχώρησε δώδεκα (12) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων συνολικής αξίας κάτω των 

880 ευρώ και συγκεκριμένα τα ΔΑΤ αριθμ. ……./2013 αξίας 45,00€ πλέον ΦΠΑ 10,35 €,    

……./2013 αξίας 42,00 € πλέον ΦΠΑ 9,66 €,   ……./2013 αξίας 113,30 € πλέον ΦΠΑ 26,05,    

……./2013 αξίας 6,91 € πλέον ΦΠΑ 1,59 €,    ……./2013 αξίας 19,51 € πλέον ΦΠΑ 4,49 €,   

……./2013  αξίας 130,06 € πλέον ΦΠΑ 29,92 €,     ……./2013 αξίας 40,00 € πλέον ΦΠΑ 9,20 €, 

……./2013  αξίας 120,00 € πλέον ΦΠΑ 27,60 €,     ……./2013 αξίας 50,41 € πλέον ΦΠΑ 11,59 €, 

……./2013 αξίας 86,60 € πλέον ΦΠΑ 19,92 €,    ……./2013 αξίας 38,00 € πλέον ΦΠΑ 8,74 €, 

……./2013 αξίας 87,00 € πλέον ΦΠΑ 20,01 €.   

3) Καταχώρησε δύο (2) περιπτώσεις ανύπαρκτων εξόδων και συγκεκριμένα τα αριθμ. 

……./2013 αξίας 1138,24 € πλέον ΦΠΑ 261,80 € και ……./2013 αξίας 146,00 € πλέον ΦΠΑ 33,58 

€      

Δ.   Πράξεις   Επιβολής Προστίμου ΦΠΑ του Προϊσταμένου του Προϊσταμένου  Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑ-

ΝΗΣ   διαχειριστικών  περιόδων 31/03/2003 – 31/12/2003, 01/01/2004 – 31/12/2004, 01/01/2005 

– 31/12/2005, 01/01/2006 – 31/12/2006, 01/01/2007 – 31/12/2007,    επιβλήθηκε σε βάρος του 

προσφεύγοντος πρόστιμο Φ.Π.Α.  συνολικού ποσού 39.892,74 € σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 6 & 9 του ν. 2523/1997 και διακεκριμένα ανά πράξη ως ακολούθως :  

 

Α/Α 
Αριθ.  

πράξης 
Ημερομηνία  

πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίη-
σης της 
πράξης 

Είδος  
φόρου ή 
προστίμου 

Διαχειριστική φορο-
λογική περίοδος 

ΕΙΔΟΣ ΠΑ-
ΡΑ-ΒΑΣΗΣ  
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΣΤΙ-
ΜΟΥ ΦΠΑ 
 ( ΕΥΡΩ) 

1 ……. ……../2013 21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) 
ΑΡΘ. 6 31/03/03-31/12/03 

Παράβαση 
άρθρου 6 
παρ. 1  
Ν.2523/97 1.682,10 

2 

……. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) 
ΑΡΘ. 6 01/01/04-31/12/04 

Παράβαση 
άρθρου 6 
παρ. 1  
Ν.2523/97 8.082,72 

3 

……. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) 
ΑΡΘ. 6 01/01/05-31-12-05 

Παράβαση 
άρθρου 6 
παρ. 1  
Ν.2523/9 2.565,00 
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4 

……. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) 
ΑΡΘ. 6 01/01/06-31-12-06 

Παράβαση 
άρθρου 6 
παρ. 1  
Ν.2523/9 14.775,54 

5 

……. ……../2013 

21/10/2013 
 ( ΦΠΑ) 
ΑΡΘ. 6 01/01/07-31-12-07 

Παράβαση 
άρθρου 6 
παρ. 1  
Ν.2523/9 12.787,38 

  ΣΥΝΟΛΟ                          39.892,74 

 

Οι ανωτέρω παραβάσεις αφορούν:  

Την διενέργεια έκπτωσης φόρου εισροών  με βάση εικονικά φορολογικά στοιχεία τα οποία  έλαβε 

ο προσφεύγων στις ανωτέρω  διαχειριστικές περιόδους κατά παράβαση των διατάξεων της  πα-

ραγράφου 4 εδάφιο α΄ του άρθρου 19 του Ν. 2523/97 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της  περίπτ. 

β της παραγρ. 1 του άρθρου 32 του Ν. 2859/2000  και συγκεκριμένα ανά  διαχειριστική περίοδο:  

1. Διαχ/κή  περίοδος:  31/03/2003 έως 31/12/2003. 

Διενήργησε έκπτωση φόρου εισροών με βάση ένα ( 1 ) εικονικό φορολογικό στοιχείο  συνολικής 

καθαρής αξίας 3.115,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 560,70 ευρώ.  

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  560,70 Χ 3 = 1.682,10 ευρώ. 

 

2.  Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2004 έως 31/12/2004. 

Διενήργησε έκπτωση φόρου εισροών με βάση τέσσερα ( 4 )  εικονικά  φορολογικά   στοιχεία   συ-

νολικής καθαρής αξίας 14.968,,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 2.694,24 ευρώ.  

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  2.694,24 Χ 3 = 8.082,72  ευρώ. 

 

3.  Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2005 έως 31/12/2005. 

Διενήργησε έκπτωση φόρου εισροών με βάση ένα ( 1 ) εικονικό φορολογικό στοιχείο  συνολικής 

καθαρής αξίας4.500,00 ευρώ  πλέον ΦΠΑ 855,00 ευρώ  

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  855,00 Χ 3 = 2.565,00  ευρώ. 

 

4.  Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2006 έως 31/12/2006. 

Διενήργησε έκπτωση φόρου εισροών με βάση οκτώ ( 8 )  εικονικά  φορολογικά   στοιχεία   συνο-

λικής καθαρής αξίας 25.922,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 4.925,18 ευρώ.  

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  4.925,18 Χ 3 = 14.775,54  ευρώ. 

5. Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2007 έως 31/12/2007. 

Διενήργησε έκπτωση φόρου εισροών με βάση επτά ( 7 )  εικονικά  φορολογικά   στοιχεία   συνο-

λικής καθαρής αξίας 22.434,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ  4.262,46 ευρώ.  

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  4.262,46 Χ 3 = 12.787,38  ευρώ. 

 
      Ε. Φύλλα ελέγχου παρακρατούμενου φόρου εισοδήματος επί αμοιβών σε ελεύθερους 

επαγγελματίες διαχειριστικών  περιόδων 31/03 – 31/12/2003, 01/01 – 31/12/2004, 01/01 – 

31/12/2005, 01/01 – 31/12/2006, 01/01 – 31/12/2007, 01/01 – 31/12/2008 και  01/01 – 31/12/2010 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ επιβλήθηκε συνολικά σε βάρος του προσφεύγοντος, πα-

ρακρατούμενος φόρος εισοδήματος επί αμοιβών σε ελεύθερους του άρθρου 58 παρ. 1 Ν. 2238/94  



 

14 
 

ποσού 420,00 €, πλέον 505,75 € (πρόσθετος φόρος λόγω μη δήλωσης και λοιπών συμβεβαιούμε-

νων ποσών) και   διακεκριμένα ανά φύλλο ελέγχου ως ακολούθως:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Οι  διαφορές φόρου προέκυψαν καθόσον βάσει των διαπιστώσεων του ελέγχου ο προσφεύγων 

δεν υπέβαλε δηλώσεις απόδοσης παρακρατηθέντος φόρου επί αμοιβών ελευθέρων επαγγελμα-

τιών του άρθρου 58 παρ. 1 Ν. 2238/94 στις ανωτέρω  διαχειριστικές περιόδους.   

 

 
            Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από  25-09-2013 

συνταχθείσα έκθεση ελέγχου Κ.Β.Σ.  της  υπαλλήλου της Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ  ……………………. 

…………….., επί της οποίας εδράζονται οι ανωτέρω  προσβαλλόμενες Αποφάσεις Επιβολής 

Προστίμου Κ.Β.Σ,  και στα συνημμένα σε αυτήν  έγγραφα και συγκεκριμένα : α) στην με  αριθ. 

…………/2009 πληροφοριακή έκθεση Κ.Β.Σ  της ΥΠ.Ε.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας και στην από 7-7-

2009 έκθεση ελέγχου ΚΒΣ της ίδιας υπηρεσίας, β) στο με αριθ. Πρωτ. …………./2012 πληροφορι-

ακό δελτίο  της Δ.Ο.Υ Ε΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ και στην από 22-10-2012 έκθεση ελέγχου ΚΒΣ της ίδιας 

υπηρεσίας, γ) στο με αριθ. Πρωτ. …………/2011 έγγραφο της Δ.Ο.Υ  Ι΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ με την 

επισυναπτόμενη πληροφοριακή έκθεση ελέγχου ΚΒΣ της ίδιας υπηρεσίας , κρίνονται βάσιμες, α-

ποδεκτές  πλήρως αιτιολογημένες και αποδεικνύουν με σαφήνεια τόσο  την εικονικότητα των φο-

ρολογικών στοιχείων που έλαβε ο προσφεύγων όσο και την εικονικότητα των  φορολογικών στοι-

χείων που  ζήτησε και έλαβε ο ίδιος, όπως αυτά αναφέρονται αναλυτικά στην έκθεση του ΚΒΣ της 

Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ και αφορού τις ελεγχόμενες  χρήσεις  2003 έως 2013. 

 

        Επειδή , λαμβάνοντας υπόψη τις διαπιστωθείσες παραβάσεις  ΚΒΣ ο έλεγχος ορθά έκρινε 

τα τηρούμενα βιβλία και στοιχεία του προσφεύγοντος  για τις υπό κρίση διαχειριστικές περιόδους 

ανακριβή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30§§3,4 &7 του Π.Δ. 186/92  και προσδιόρισε  τα 

ακαθάριστα έσοδα και καθαρά κέρδη σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 30 και 32 του Ν. 

Α/Α 
Αριθμός  
πράξης 

Ημερομηνία  
πράξης 

Ημερομηνία 
κοινοποίη-

σης της πρά-
ξης 

Είδος  φό-
ρου ή 
προστίμου 

Διαχειριστική 
φορολογική περί-
οδος 

ΦΟΡΟΣ 
ΕΠΙ ΑΜΟ-
ΙΒΩΝ ΣΕ 
ΕΛΕ-
ΥΘ.ΕΠΑΓΓ
ΕΛΜΑΤΙ-
ΕΣ 

ΠΡΟΣ-
ΘΕΤΟΣ 
ΦΟΡΟΣ 
ΛΟΓΩ 
ΜΗ 
ΔΗΛΩ-
ΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟ-
ΡΑ ΦΟ-
ΡΟΥ 
ΠΟΥ 
ΠΡΟΕ-
ΚΥΨΕ 

1 ………. ……/2013 21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/03-31/12/03 60,00 
 

72,00 132,00 

2 
……… ……/2013 

21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/04-31/12/04 60,00 
 

72,00 132,00 

3 
……… ……/2013 

21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/05-31/12/05 60,00 
 

72,00 132,00 

3 
……… ……/2013 

21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/06-31/12/06 60,00 
 

72,00 132,00 

5 
……… ……/2013 

21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/07-31/12/07 60,00 
 

72,00 132,00 

6 
……… ……/2013 

21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/08-31/12/08 50,00 
 

60,00 110,00 

7 
……… ……/2013 

21/10/2013 Φ.Ε.Επαγγ 01/01/10-31/12/10 70,00 
 

85,75 155,75 

    ΣΥΝΟΛΟ       420,00 
 

505,75 925.75 
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2238/94 και ως προς το ΦΠΑ τις φορολογητέες εκροές σύμφωνα  με  το άρθρο  48 Ν. 2859/2000 

.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

Την απόρριψη στο σύνολο της, της  αρ. πρωτ. …………../18-1-2013 ενδικοφανούς  

προσφυγής του ……………..  ή ……………….. ………………. του ………………….  – Α.Φ.Μ.  

 ………………….. και την επικύρωση των προσβαλλόμενων από αυτήν πράξεων του  

Προϊσταμένου της  Δ.Ο.Υ. ΚΟΖΑΝΗΣ. 

Φορολογητέα κέρδη με βάση την παρούσα εισήγηση :  

 
Μετά από τα παραπάνω τα φορολογητέα κέρδη με βάση την παρούσα εισήγηση διαμορ-

φώνονται ομοίως ως τα προσδιορισθέντα από τον έλεγχο, ήτοι : 

 ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2004 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2005 

 ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2006 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2007 

ΟΙΚ. 

ΕΤΟΣ  

2008 

ΟΙΚ. 

ΕΤΟΣ 

2009 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2010 

ΟΙΚ.   

ΕΤΟΣ  

 2011 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2012 

Φορολογητέα 

κέρδη βάσει 

δήλωσης ΕΥΡΩ 

10.731,06 4.323,13 8.857,96 9.065,20 6.667,66 14.295,26 24.512,75 22.754,43 30.149,60 

Λογιστικές δια-

φορές βάσει 

φύλου ελέγχου 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Φορολογητέα 

κέρδη βάσει 

φύλου ελέγχου 

ΕΥΡΩ 

15.866,19 17.394,09 22.433,53 29.371,25 21.603,21 14.762,01 24.512,75 23.543,13 30.149,60 

Μείον  λογιστι-

κές διαφορές 

που προτείνεται 

από την παρού-

σα εισήγηση να 

διαγραφούν 

0  0 0 0 0 0 0 0 

Φορολογητέα 

κέρδη βάσει της 

παρούσας εισή-

γησης.  

ΔΡΧ/ΕΥΡΩ 

15.866,19 17.394,09 22.433,53 29.371,25 21.603,21 14.762,01 24.512,75 23.543,13 30.149,60 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα εισήγηση : 

 

Η φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου με βάση την παρούσα εισήγηση διαμορφώνεται ως εξής : 

 

 Α. Φορολογία Εισοδήματος. 

  

 ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2004 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2005 

 ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2006 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2007 

ΟΙΚ. 

ΕΤΟΣ  

2008 

ΟΙΚ. 

ΕΤΟΣ 

2009 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2010 

ΟΙΚ.   

ΕΤΟΣ  

 2011 

ΟΙΚ.  

ΕΤΟΣ  

2012 
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Διαφορά φό-

ρου  

0 0 880,05 3.598,50 319,93 0 0 34,87 0 

Πρόσθετος 

φόρος λόγω 

ανακρίβειας  

0 0 1.056,06 

(Ποσοστό  

120%  ) 

4.318,20 

(Ποσοστό  

120% )  

383,92 

(Ποσοστό  

120% )  

0 0 24,06  0 

ΚΑΤΑΛΟΓΙ-

ΖΟΜΕΝΟ ΠΟ-

ΣΟ  

0 0 1.936,11 7.916,70 703,85 0 0 58,93 0 

 

Β. Φ.Π.Α.  

 

 
ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

31/03/2003- 

31/12/2003 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2004- 

31/12/2004 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2005- 

31/12/2005 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2006- 

31/12/2006 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2007- 

31/12/2007 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2008- 

31/12/2008 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  

ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2009-

31/12/2009 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙΟ-

ΔΟΣ  

01/01/2010- 

31/12/2010  

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

01/01/2011-  

31/12/2011 

Διαφορά ΦΠΑ 89.12 3.926,18 1.711,42 6.115,78 4.682,22 1.046,48 684,46 1.835,50 1.565,51 

Πρόσθετος 

φόρος λόγω 

ανακρίβειας  

106,94 

(Ποσοστό  

120%  ) 

4.711,41 

(Ποσοστό  

120%  ) 

2.053,04 

(Ποσοστό  

120%  ) 

7.338,93 

(Ποσοστό  

120% )  

5.618,66 

(Ποσοστό  

120% )  

1.255,77 

(Ποσοστό  

120% 

821,35 

(Ποσοστό  

120%) 

1.899,74  1.056,72 

ΚΑΤΑΛΟΓΙ-

ΖΟΜΕΝΟ ΠΟ-

ΣΟ  

196,06 8.637,59 3.765,12 13.454,71 10.300,88 2.302,25 1.505,81 3.735,24 2.622,23 

 

 

Γ. Κ.Β.Σ.  

    Πρόστιμο     συνολικού ποσού  : 746.450,16  €. 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  31/03/2003 έως 31/12/2003. 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  18.205,79 Χ = 36.411,58 € 

  Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  3.115,00 Χ 2 = 6.230,00 € 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2004 έως 31/12/2004 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  23.341,00 Χ 2  = 46.682,00 € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  14.968,00 Χ 2 = 29.936,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2005 έως 31/12/2005 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  3.565,07 Χ 2  = 7.130,14 € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  24.444,29 Χ 2 = 48.888,58  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2006 έως 31/12/2006 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  10.563,28 Χ 2  = 21.126,56 € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  24.935,28 Χ 2 = 49.870,56  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  25.922, Χ 2 =  51.844,00  € 



 

17 
 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00 Χ 1 = 800,00  € 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2007 έως 31/12/2007 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 26.338,79 Χ 2  = 52.677,58 € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  22.434,00 Χ 2 = 44.868,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2008 έως 31/12/2008 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 18.224,71 Χ 2  = 36.449,42 € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

 Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 2.859,00 Χ 2  = 5.718,00 € 

  

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2009 έως 31/12/2009 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 27.379,08 Χ 2  = 54.758,16 € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 1 = 586,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  586,00 Χ 2 = 1.172,00  € 

  

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2010 έως 31/12/2010 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 29.065,00 Χ 2  = 58.131,20 € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00 Χ 1 = 800,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00  Χ 14  = 11.200,00  € 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2011 έως 31/12/2011 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 35.422,25 Χ 2  = 70.844,50 € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00 Χ 1 = 800,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00  Χ 15  = 12.000,00  € 

 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2012 έως 31/12/2012 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00 Χ 1 = 800,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 27.020,80 Χ 2  = 54.041,60 € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00 Χ 1 = 800,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00  Χ 6  = 4.800,00  € 

 

 

Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2013 έως 31/12/2013. 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 : 14.412,14 Χ 2  = 28.824,28 € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00 Χ 1 = 800,00  € 

Άρθρο 5 & 9   Ν. 2523/1997 :  800,00  Χ 2 =  1.600,00  € 
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Δ. Πρόστιμο ΦΠΑ του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/1997   

 

    Πρόστιμο     συνολικού ποσού  : 39.892,74  €. 

 

1.Διαχ/κή  περίοδος:  31/03/2003 έως 31/12/2003. 

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  560,70 Χ 3 = 1.682,10 ευρώ.   

 

2. Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2004 έως 31/12/2004. 

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  2.694,24 Χ 3 = 8.082,72  ευρώ. 

 

3.  Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2005 έως 31/12/2005. 

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  855,00 Χ 3 = 2.565,00  ευρώ. 

 

4. Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2006 έως 31/12/2006. 

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  4.925,18 Χ 3 = 14.775,54  ευρώ. 

 

5. Διαχ/κή  περίοδος:  01/01/2007 έως 31/12/2007. 

Ειδικό πρόστιμο άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2523/97  4.262,46 Χ 3 = 12.787,38  ευρώ. 

 

 

Ε. Φόρος επί αμοιβών σε ελεύθερους επαγγελματίες ( Άρθρο 58 παρ. 1 Ν. 2238/94)  

 

 
ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

31/03/2003- 

31/12/2003 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

01/01/2004- 

31/12/2004 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

01/01/2005- 

31/12/2005 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

01/01/2006- 

31/12/2006 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

01/01/2007- 

31/12/2007 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙ-

ΟΔΟΣ  

01/01/2008- 

31/12/2008 

ΔΙΑΧ/ΚΗ  ΠΕΡΙΟΔΟΣ  

01/01/2010-

31/12/2010 

Διαφορά φόρου  60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 50,00 70,00 

Πρόσθετος φόρος 

λόγω ανακρίβειας  

72,00 

(Ποσοστό  

120%  ) 

72,00 

(Ποσοστό  

120%  ) 

72,00 

(Ποσοστό  

120%  ) 

72,00 

(Ποσοστό  

120% )  

72,00 

(Ποσοστό  

120% )  

60,00 

( ποσοστό  

120%)   

80,33 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟ  

132,00 132,00 132,00 132,00 132,00 110,00 150,33 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ 

       ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

                    ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 
 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΙΩΡΑΣ 

               ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
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Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοι-

κητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απα-

ραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός 

είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


